
طی 20 سال 
گذشته، رویدادهای 
شدید اقلیمی مانند 

طوفان، سیل و امواج 
گرما، حدود 2/8 
تریلیون دلار هزینه 
بر جا گذاشته اند. 

بخش بزرگی از این 
خسارات مربوط 
به رخ داد طوفان 

است، و در رتبه های 
بعدی امواج گرما با 
16 درصد، سیل و 

خشکسالی هر کدام 
با 10 درصد و 

آتش سوزی جنگل ها 
با 2 درصد قرار 

گرفته اند

محصول جدید معدن آق دربند 
به زودی به بازار عرضه می شود

مدیرعامــل شــركت معــادن خــاور از مراحــل 
استخراج و تجاری ســازی یك محصول معدنی 
جدیــد با كاربری در حوزه تولیدات كشــاورزی 

خبر داد.
گفــت:  بــاره  ایــن  در  ثانــی  محســنی 
)هیومیك  فرآوری شــده  زغال ســنگ  محصول 
فرآورده هــای  از  یكــی  به عنــوان   اســید( 
زغــال كاربــرد بســیاری به ویژه در كشــاورزی 
تولیــد  مســتعد  آق دربنــد  معــدن  و   دارد 
این محصول جهت صنایع مادر در كشــاورزی 

می باشد.
وی بــا اشــاره به اینكــه در طی ســابقه ۸۰ 
ســاله فعالیــت معــدن ایــن محصــول بــرای 
اولیــن بار عرضه شــده افــزود: مــا در كمتر از 
 یك ســال گذشــته موفق شــدیم این محصول 
را اســتخراج كــرده و در حــال حاضــر مراحل 
تجاری ســازی و عرضــه بــه بــازار را در دســت 
 اجــرا داریم تــا ضمــن افزایــش ارزش افزوده 
را  معــدن  تولیــدی  تــوان  تقویــت   شــركت، 

سبب شود.
محســنی ثانی با بیان اینكه هیومیك اسید 
یا زغال سنگ فرآوری شده نیز چشم انداز خوبی 
برای توســعه بازار و دســتیابی بــه فرصت های 
جدیــد را به ارمغــان آورده، خاطرنشــان كرد: 
در حــال حاضر معدن آق دربنــد ماهانه نزدیك 
به ۱۰۰۰۰ تن فرآورده های زغال ســنگ تولید 
می كنــد كه برای تمــام حجم تولیــدی در ماه 

متقاضی وجود دارد.
مدیرعامل شــركت معادن خاور تاكید كرد: 
باتوجــه به كاربــرد محصــولات مــا در صنایع 
فــولادی و صنایــع نظامــی و همچنیــن حجم 
بــالای ذخایــر این معــدن، برای پاســخگویی 
هرچــه  اســت  لازم  مشــتریان  ســفارش   بــه 
ســریع تر ظرفیت تولیــد معــدن را ارتقا دهیم 
تــا بتوانیم ســهم بیشــتری از بــازار را به خود 

اختصاص دهیم.

یکشنبه 14 مرداد 1403
سال سوم   شماره 568
www.hammihanonline.ir

11

كشــاورزی منجر به از دســت دادن درآمد بخش وسیعی از جامعه 
می شود. خشكسالی، ســیل، طوفان و افزایش ســطح آب دریاها 
باعث شده هر ســاله بیش از 2۰ میلیون نفر خانه های خود را ترک 
كرده و به دیگر مناطق نقل مكان كنند. تغییر اقلیم اغلب به عنوان 
یــک افزایش دهنــده تهدید نامیده می شــود زیرا كمبــود منابع را 
تشــدید می كند و عوامل اجتماعی، اقتصادی و محیطی موجود را 
بدتر می كند. یمن، مالی، افغانستان، جمهوری دموكراتیک كنگو و 
سومالی از جمله كشورهای آسیب پذیری هستند كه تغییر اقلیم بر 
میزان آسیب پذیری آنها افزوده است. تغییر اقلیم به 5 شیوه امنیت 
جوامــع را تهدید می كند. اول رقابت بر ســر آب و زمین را تشــدید 
می كند؛ زیرا گرم شدن زمین و خشكسالی  منجر به فرسایش خاک و 
كاهش عملكرد محصول شده باعث كمیابی منابع آب می شود. این 
امر خود به ایجاد ناآرامی و تنش بر سر منابع آب و زمین كشاورزی در 

مالی، سومالی، اردن، ساحل و عراق منجر شده است. 
دوم به دلیــل كاهش تولید غذا، گرســنگی افزایــش می یابد. 
محصولات كشــاورزی آســیب می بینند و قیمت غذا بــالا می رود. 
نابرابری های اجتماعی بر دسترســی به مواد غذایی به صورت برابر 
تاثیر منفی می گذارد. امروزه حدود 7۸3 میلیون نفر با گرســنگی 
مزمــن روبه رو هســتند. افزایش دمــای جهانی به میــزان 2 درجه 
سانتیگراد، ۱۸9 میلیون نفر دیگر را هم به گرسنگی سوق می دهد. 
با افزایش 4 درجه ســانتی گراد، این رقــم می تواند به ۱/۸ میلیارد 
برســد. به عنوان مثال در افغانستان، كه حداقل ۱۸/۸ میلیون نفر 
با ناامنی غذایی مواجه هستند، تغییر اقلیم وضعیت دسترسی به 

منابع غذایی را بحرانی تر كرده است.
ســوم، با افزایــش اثرات منفــی تغییــر اقلیم مــردم مجبور به 
مهاجرت های دســته جمعی می شــوند، روندی كه در پاكســتان، 
جمهوری دموكراتیک كنگو، افغانســتان، ماگاســكار و شاخ آفریقا 
مشــاهده می شود كه میلیون ها نفر به دلایل اقلیمی آواره شده اند. 
تغییر اقلیم هر ســاله بیش از 2۰ میلیون نفر را مجبور به ترک محل 
زندگی خــود می كند. بخش بزرگــی از این آوارگان در كشــورهای 
درحال توســعه ساكن می شــوند و به دنبال خود تركیبی كشنده از 

درگیری، فقر و ناامنی غذایی را به همراه می آورند.
چهــارم، تغییر اقلیم باعث افزایش فقر و نابرابری می شــود و به 
طور نامتناسبی بر فقیرترین و آسیب پذیرترین قشر تأثیر می گذارد. 
در فقیرترین كشــورها، بخش بزرگی از جمعیت به طور مستقیم به 
فعالیت هایی چون كشاورزی، جنگلداری و شیلات وابسته هستند 
كه بیشــترین تاثیر را از تغییر اقلیم می بینند. گزارش بانک جهانی 
تخمین زده كه تا سال 2۰3۰ حدود 6۸ تا ۱35 میلیون نفر دیگر به 

دلیل تغییر اقلیم فقیر خواهند شد.
و پنجم، شاید بســیار مهم تر از بقیه موارد، تغییر اقلیم خطرات 
امنیتی را برای زنان و دختران افزایش می دهد. نابرابری های قبل از 
وقوع رویدادهای اقلیمی، نقش ها و انتظارات مرتبط با جنســیت و 
دسترسی نابرابر به منابع می تواند زنان و دختران را به طور نامتناسبی 

در تقاطع مناقشه و بحران اقلیم آسیب پذیرتر كند.

رویداد

در ســومالی، تغییر الگوی باران به دلیــل تغییر اقلیم منجر به 
كمبــود آب شــده و در نتیجه نرخ خشــونت قبیلــه ای و قتل های 
ناموسی بالا می رود، كه به ویژه به زنان آسیب می رساند. نرخ ازدواج 
زودهنگام افزایش می یابد زیرا یكی از راه های كنار آمدن خانواده ها 
با مشكلات اقتصادی و معیشتی، ازدواج زودهنگام دختران است. 
جابه جایی های اجباری به دلیل رویدادهای اقلیمی میزان خشونت 

جنسی را افزایش می دهد.
زنان اغلب مسئول تامین آب و سوخت خانواده ها هستند. وقتی 
زنان و دختران مجبورند برای جست وجوی آب از خانه بیرون بروند، 
در معرض خطر خشونت جنسی قرار می گیرند. همچنین توانایی 
آنها برای یافتن كار با حقوق و همچنین فرصت های ادامه تحصیل 

برای دختران كاهش می یابد. 

هزینه های سیاسی و جنگ �
بسیاری از دانشمندان آینده ای »نیمه دیستوپیایی« با قحطی ها، 
درگیری ها و مهاجرت های دسته جمعی را متصور می شوند كه ناشی 
از امواج گرما، آتش ســوزی ها، ســیل ها و طوفان ها ست با شدت و 
فركانسی بسیار فراتر از آنچه قبلًا رخ داده است. گرتا پكل از دانشگاه 
تاســمانی پا را از این فراتر گذاشته و می گوید: »من فكر می كنم در 
پنج ســال آینده به ســمت یک اختلال بزرگ اجتماعی-اقتصادی 

پیش می رویم؛ به طوری كه تولید غذا مختل خواهد شد«.
گاردین ویكلی اخیراً از ۸43 نفر از اقلیم شناســانی كه از ســال 
2۰۱۸ تاكنون در این زمینه فعالیت داشــته اند درباره آینده جوامع 
با رخ داد تغییر اقلیم ســوال كرده بود. بســیاری از این كارشناسان 
انتظــار دارند كه در دهه های آینده شــاهد ویرانی اقلیمی خواهیم 
بود. محققــی از آفریقای جنوبی كه ترجیــح داده بود نامش فاش 
نشــود، گفت: »من پیش بینی می كنم آینده ای نیمه دیستوپیایی 
همراه با درد و رنج قابل توجه در انتظار مردم جنوب جهانی باشــد. 
واكنش جهان تا به امروز بسیار بد بوده، ما در عصر احمق ها زندگی 
می كنیم.« رَند كورپوریشــن، اندیشــكده سیاســتگذاری جهانی 
غیرانتفاعی آمریكایی، در گزارشی كه در انتهای سال 2۰23 درباره 
تاثیر رویدادهای اقلیمی بر جنگ های داخلی منتشر كرد می نویسد: 
مسیرهای علّی از خطر رخ داد فجایع اقلیم تا درگیری های منطقه ای 
متفاوت است، اما اغلب با خطری شروع می شود كه ناشی از نوعی 
ناامنی )مانند ناامنی غذایی، معیشتی، فیزیكی یا سلامتی( است، 
و بعد با تاثیرات اقلیم بــر ظرفیت حكومت ها و عوامل دیگر تركیب 
می شود. وقتی برآیند این تركیب از فیلتر تغلیظ انگیزه های افراد و 
گروه های مسلح برای بسیج حول طمع برای قدرت یا نارضایتی عبور 
می كند، اثرات تجمعی آن عوامل اقلیمی و غیراقلیمی به درگیری 

ختم می شود.
هرچند درگیری های مرتبط با اقلیم در هر نقطه از جهان امكان 
رخ دادن دارد، اما براســاس گزارش قبلی اندیشــكده رند با عنوان 
»آینده  پیش رو، گرم تر و خشک تر؛ ارزیابی تغییر اقلیم در فرماندهی 
مركزی ایالات متحده« نشــان داده بود كه هر چه منطقه ای بیشتر 

تحت تاثیر تغییر اقلیم باشد خشک تر و در معرض گرمای شدیدتر 
و فرونشســت های خطرناک  تری خواهد بود؛ علاوه بر این افزایش 
ســطح آب اقیانوس ها منجر بــه زیر آب رفتن مناطــق كم ارتفاع از 
جمله دتای نیل و شبه جزیره  فاو )منطقه ای باتلاقی در منتهی الیه 
جنوب شــرقی عراق میان بصره، آبادان و خلیج فارس( می شود كه 
در این مناطق رودخانه های اصلی به دریای مدیترانه یا خلیج فارس 

می ریزند.
مســیری كه این تحقیقات نشــان می دهند به طور كلی به این 
شكل است كه ابتدا یک رویداد اقلیمی تاثیرات آنی بر منطقه دارد 
و باعث از دســت رفتن محصول یا بیماری مرتبط با اقلیم می شود. 
پــس از آن برآیند هــای این رویــداد اقلیمی باعث بــه وجود آمدن 
مسائل جدیدی چون از دست رفتن معیشت مردم و مهاجرت های 
دست جمعی می شــود. بعد از این مراحل است كه احتمال رخ داد 

درگیری ها وجود دارد.
اندیشــكده رند بیش از 2۰۰ مطالعه را بررسی كرده كه حداقل 
تا حدی، مســیرهای غیرمســتقیم علت و معلولــی را از مخاطرات 
اقلیمی تا درگیری های درون كشوری ردیابی كردند. این بررسی ها 
بــر زنجیره ای از رویدادهایی متمركز اســت كه بــه دنبال یک خطر 
اقلیمــی رخ می  هند. با این حال، باید توجه داشــت كه یک نتیجه 
مشترک كه از این مطالعات متعدد به دست آمده این است كه تغییر 
اقلیم و تاثیر ناشی از آن بر منابع هیچ وقت تنها دلیل یا دلیل كافی 
برای مهاجرت های بزرگ، فقر یا خشــونت نیســت؛ بلكه همیشــه 
با ســایر سیاســت های اقتصادی و عوامل اجتماعی بــرای ایجاد 
اثرات آن همراه می شــوند. تغییر اقلیم به طور كلی به عنوان عامل 

افزایش دهنده تهدید دیده می شود تا یک عامل مستقیم درگیری.
برخــی از محققــان معتقدند كه به حاشــیه رانــدن اكولوژیک 
گروه های قومی و توزیع نادرســت منابع بین افراد دارا و ندار جامعه 
منجر به خشــونت بین گروهی ناشــی از كمبود می شود. براساس 
منطق علّی این فرضیه، از آنجایی كه تغییر اقلیم باعث خســارات 
كشــاورزی، بلایای زیســت محیطی و از بین رفتن اكوسیستم های 
قابل سكونت، غذا، معیشــت، سلامت و ناامنی فیزیكی می شود، 
امنیت در بخش های آسیب دیده جهان افزایش می یابد. این نظریه 
پیش بینی می كند كه نظارت گسترده تر و خشم مردم نسبت به توزیع 
ناعادلانه منابع در جامعه به افزایش خشونت سیاسی كمک می كند. 
درنتیجه به طور بالقوه منجر به درگیری و یا جنگ تمام عیار داخلی 
می شــود. یكی دیگر از مكانیســم های علّی »بازتوزیع غیرجهانی، 
نابرابری ها و در نهایت نارضایتی ها« است چون كمبود و سختی های 
ناشی از تغییر اقلیم منجر به تصاحب خشونت آمیز منابع می شود. 
به طور كلی كمبودهای ناشــی از تغییر اقلیم بر همه افراد یكســان 
تاثیر نمی گذارد و اثر آن بین جوامع شهری و روستایی، بین ذینفعان 
محلی، منطقــه ای، ملی و جهانی و بین داراهــا و ندارهای قومی، 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی متفاوت خواهد بود.  و بدتر از همه 
اینكه خطر درگیری های جمعی در مناطقی كه توســط گروه های 

قومی-سیاسی طرد شده سكونت دارند، تشدید می شود.
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اداره کل راه و شهرسازی استان فارس در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق فراخوان عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد فراخوان 

را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار 1403/05/14  در روزنامه هم میهن   تاریخ نمایش در سایت از تاریخ 1403/05/15 ساعت 8  لغایت 1403/06/03 ساعت 15، آخرین مهلت 

تاریخ دریافت اسناد 1403/05/22 ساعت 15، تاریخ بازدید، از تاریخ 1403/05/23 ساعت 8  لغایت 1403/06/3 ساعت 15  مهلت ارسال پیشنهاد، از 

تاریخ 1403/05/15 ساعت 8  لغایت  1403/06/03  ساعت 15  تاریخ بازگشایی 1403/06/05 ساعت 10   تاریخ اعلام برنده 1403/06/05   ساعت  11.

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در 
صورت وجود هزینه مربوطه (، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه (، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم 

از این طریق امکان پذیر می باشد.

2- کلیه اطلاعات و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام ودریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456

دفتر ثبت نام استان تهران:88969737 و 85193768

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام / پروفایل مزایده گر« موجود است.

4- برنده فراخوان صرفاً ظرف مدت دو ماه از تاریخ بازگشایی موظف و مکلف  می باشد نسبت به اخذ و ارائه موافقت نامه اصولی معتبر متناسب 
باکاربری اعلامی در سطح شهرمورد فراخوان ازمراجع ذیربط اقدام و اصل موافقت نامه معتبر به این اداره کل ارائه نماید در غیر اینصورت  اداره کل 

راه و شهرسازی اختیار کامل داردسیر مراحل واگذاری را در هر مرحله ای منتفی و سپرده شرکت در فراخوان را به نفع دولت ضبط نماید و از این حیث 

متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط و همچنین متقاضی با علم وآگاهی و پذیرش این موضوع در فراخوان شرکت می نماید.

 5-حفظ و حراست اطلاعات مربوط به فراخوان بر عهده مزایده گران می باشد و این اداره کل در این خصوص هیچگونه مسئولیتی ندارد.

6-  اداره کل در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها به هر نحوی از انحاء مجاز و مختار می باشد به صورتی که صرفه و صلاح دولت رعایت شود و 
متقاضیان حق اعتراض در این خصوص را ندارند.

7- در خصوص قطعه مورد فراخوان هرگونه هزینه متعلق به شهرداری و سایر مراجع ذیصلاح برعهده برنده فراخوان می باشد.
8-لازم به ذکر است، بازگشائی فراخوان با حداقل یک پاکت نیز انجام می شود. 

9- واریز وجه سپرده حتما می بایست به نام شخص شرکت کننده اعمال گردد در صورت عدم رعایت مورد فوق مدارک متقاضی بازگشایی نمی گردد 

ضمناً استرداد مبلغ سپرده 40 روز پس از بازگشایی میسر می باشد.

به  برنده(  به  اعلام  از  بعد   ( کاری  هفته  یک  مهلت  در  را  فراخوان  نقدی  مبلغ  می بایست  حتماً  فراخوان  برنده  که  می باشد  ذکر  به  10-لازم 
از خود سلب و ساقط  حساب اعلامی واریز نماید. در غیر این صورت برابر ضوابط و مقررات اعلامی سپرده ضبط و حق هرگونه اعتراضی 

 می نماید.

11- پیشنهادات ارائه شده در روز دوشنبه  مورخ 1403/06/5  در کمیسیون معاملات این اداره کل بازگشایی و اتخاذ تصمیم خواهد شد و کمیسیون 
معاملات حداکثر ظرف مدت 5 روز به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام خواهد نمود.

12-لازم به ذکر است تا تاریخ 1403/05/22  ساعت - 15 دریافت اسناد در سامانه  صورت پذیرد در غیر اینصورت امکان ثبت نام در سایت سامانه 
)www.setadiran.ir( نمی باشد.

13- در خصوص قطعه مورد فراخوان هر گونه هزینه آماده سازی اعم از کلی و جزئی بر عهده برنده فراخوان می باشدو اداره کل راه و شهرسازی استان 
فارس هیچ گونه مسئولیتی ندارد.

14- مستند به قانون منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس و کارمندان در معاملات دولتی و کشوری و سایر قوانین و مقررات مربوطه به منع مداخله 
افراد در معاملات دولتی افراد مشمول قانون فوق الذکر حق شرکت در فراخوان را نداشته و در صورتی که خلاف این موضوع به اثبات برسد اداره 

کل راه و شهرسازی استان فارس به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن اختیار کامل دارد واگذاری در هر مرحله ای را منتفی و سپرده شرکت در 

فراخوان را به نفع دولت ضبط نمایدو از این حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط وهمچنین متقاضی با علم و پذیرش این 

موضوع در فراخوان شرکت می نماید.

15- در خصوص قطعه موردفراخوان رعایت همه شروط مندرج در قرارداد واگذاری فی مابین این اداره کل و برنده فراخوان منجمله عدم تغییر کاربری 
قطعه مورد فراخوان الزامی می باشد.

16- در خصوص قطعه مورد فراخوان هر گونه رفع تصرف احتمالی بر عهده برنده فراخوان می باشد.
17- برنده فراخوان می بایست ظرف مدت یکسال از زمان واگذاری نسبت به شروع عملیات اجرائی اقدام نماید در غیر اینصورت مصوبه کارگروه 
امور زیربنائی و شهرسازی استان لغو خواهد شد وواگذاری را در هر مرحله ای منتفی و سپرده شرکت در فراخوان و وجه واریزی را به نفع دولت 

ضبط نماید و از این حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط و همچنین متقاضی با علم وآگاهی و پذیرش این موضوع در 

فراخوان شرکت می نماید.

18- برنده فراخوان موظف است ظرف مدت یک ماه طرح پیشنهادی خود را به تایید ارگان صادر کننده موافقت نامه اصولی رسانده و مطابق کاربری 
اعلامی به همراه اعتبار لازم به معاونت املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی فارس ارائه دهد و صرفاً می بایست براساس طرح اعلام مصوب اجرا 

نماید در غیر اینصورت کلیه هزینه های واریزی به نفع دولت ضبط و مطابق قرارداد با برنده فراخوان رفتار خواهد شد.

نوبت اول

شماره مالادرسمیزان سپرده 5درصدشرکت در فراخوان )ریال(نحوه پرداختبهای کل )ریال(مساحت )مترمربع(کاربریشهرپلاک ثبتی قطعهردیف

43/382/500/000 ریال20000 مترمربعورزشیشیراز 1272205/528
بصورت 50  درصد نقد ما بقی اقساط 2 ساله با ارائه ضمانت نامه بانکی در 
غیر این صورت سفته به میزان 1/5 برابر ارزش معامله مورد واگذاری با ظهر 

نویسی 2 ضامن معتبر ) حد اقل 1 نفر رسمی (  جهت اقساط باقیمانده
حریم شهر شیراز – ابتدای جاده سیاخ 2/169/125/000 ریال

2103003121000064دارنگون


